
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení  
 

z 80. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 20. 4. 2015 od 12:25 hodin do 12:40 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/80R/2015 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 80. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    pana Jaroslava Komínka 
2.    Mgr. Arno Fišeru  

 
Usnesení č. 2/80R/2015 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený  program 80. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016 
 
 
Usnesení č. 3/80R/2015 
Rozhodování jediného akcionáře  v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
účast Mgr. Jany Galkové, zástupkyně notářky Mgr. Ing. Daniely Paparegové v Teplicích, 
při projednávání tohoto bodu za účelem vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 
3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 dle bodu B) tohoto usnesení. 

 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČ: 25488627 takto: 

a. základní kapitál společnosti se zvyšuje o částku 51 368 000 Kč (slovy: padesát jeden 
milion tři sta šedesát osm tisíc korun českých), a to upsáním nových akcií; upisování 
akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští; 



 2 

b. upsáno bude 51.368 ks (slovy: padesát jeden tisíc tři sta šedesát osm kusů) kmenových 
listinných akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých); emisní kurs nově upisovaných akcií je roven jejich jmenovité hodnotě; 

c. všechny nově upisované akcie upíše jediný akcionář společnosti Ústecký kraj, a to 
ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavře nejpozději do sedmi dnů ode dne rozhodnutí 
jediného akcionáře o zvýšení základního kapitálu se společností Krajská zdravotní, a.s.; 

d. emisní kurs akcií je upisovatel povinen splatit najednou peněžitým vkladem ve výši 51 
368 000 Kč (slovy: padesát jeden milion tři sta šedesát osm tisíc korun českých) na účet 
č. 240294706/0300, vedený u ČSOB, a.s. nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) dnů ode 
dne rozhodnutí jediného akcionáře, nejpozději však do podání návrhu na zápis nové 
výše základního kapitálu do obchodního rejstříku. Za tento peněžitý vklad bude 
upisovateli vydáno 51.368 ks (slovy: padesát jeden tisíc tři sta šedesát osm kusů) 
kmenových listinných akcií na jméno; 

e. společnost vydá upisovateli nově upsané akcie neprodleně po právní moci rozhodnutí, 
jímž bude rozhodnuto o zápisu zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku, 
nejpozději do 10. 9. 2015. 

C )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 v návaznosti na § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a bodu B) tohoto usnesení, o uzavření smlouvy 
o úpisu akcií se společností Krajská zdravotní, a.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. 4/80R/2015 
Společný program na podporu výměny kotlů 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
se změnou části A) usnesení č. 130/56R/2014 „Společný program na podporu výměny kotlů“ 
ze dne 9. 7. 2014, kde se v příloze č. 20 tohoto usnesení opravuje u žadatele administrovaného 
pod č.j. K/359/2014 jméno a příjmení žadatele z Martin Trojan nově na Martin Tojmar 

 
 

Usnesení č. 5/80R/2015 
Poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015 v souladu s ustanovením § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací:  
 

 

Příjemce Účel určení dotace 
Výše dotace v 

tis. Kč 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - 
Oblast Ústecký kraj, se sídlem 
Ústí nad Labem-město, Ústí 
nad Labem-centrum, Velká 

Udržování a obnova značení 
turistických tras, cyklotras a hipotras 500 



 3 

Hradební 1025/19,  
IČ: 71165142 

Krušnohorská bílá stopa o.s., se 
sídlem Klíny, Rašov ev. č. 210, 
IČ: 22687947 

Údržba a obnova lyžařských 
běžeckých stop v Krušných horách 400 

České Švýcarsko o.p.s., se 
sídlem Krásná Lípa, Křinické 
náměstí 1161/10, PSČ 
40746,IČ: 25436911 

Zajištění činností destinačních 
agentur a marketingu v každém ze 
čtyř turistických regionů Ústeckého 
kraje definovaných ve schválené 
„Aktualizaci strategii rozvoje 
cestovního ruchu Ústeckého kraje“ 
usnesením Zastupitelstva ÚK č. 
38/15Z/2010 

750 

Destinační agentura Krušné 
hory o.p.s., se sídlem Klíny 61, 
PSČ 43601, 
IČ: 28734220 

750 

Destinační agentura Dolní 
Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, 
nám. Prokopa Velkého 1951, 
PSČ 43801, 
IČ: 28750721 

750 

Destinační agentura České 
středohoří, o.p.s., se sídlem 
Litoměřice - Litoměřice-Město, 
Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 
41201, 
IČ:28750853 

750 

 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení, 
 

Aeroklub MEMORIAL AIR 
SHOW Roudnice n.L, se 
sídlem Roudnice nad Labem 
Žižkova 3389, , PSČ 413 01 
IČ: 46771255 

Pořádání akce "25. ročník Memorial 
Air show Roudnice nad Labem 2015“ 
- při příležitosti oslav 70. výročí 
ukončení 2. Světové války 

3 000 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á   
Janu Szántó, radnímu Ústeckého kraje, předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 4. 2015 

 
 

 

 

Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/80R/2015 –    Návrh smlouvy o úpisu akcií 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 5/80R/2015 –    Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 



 4 

 
Příloha č. 3 k usnesení č. 5/80R/2015 –     Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Smlouva o úpisu akcií 
uzavřená na základě ust. § 479 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) 
 
Smluvní strany: 
 
Ústecký kraj  
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156  
Kontaktní údaje: 475657434, e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 882733379/0800 

 (dále jako „upisovatel“) 
 
 
a 
 
Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
zastoupená: Ing. Jiřím Novákem, předsedou představenstva a Mgr. Radkem Scherferem, 
místopředsedou představenstva 
IČ: 25488627   
DIČ: CZ25488627 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
Kontaktní údaje: tel: 477114105, 477114106, e-mail: sekretariat@kzcr.eu  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,  
číslo účtu 240294706/0300 
 

 (dále jako „společnost“) 
 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o úpisu akcií 
 

Čl. I. 
 

1. Jediný akcionář společnosti Krajská zdravotní a.s., tj. Ústecký kraj, IČ: 70892156, 
dne 26. listopadu 2014 rozhodl dle ust. § 421 odst. 2 písm. b) zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „zákon“), 
a v souladu s čl. 11. odst. 3 písm. b) stanov společnosti v platném znění, o zvýšení základního 
kapitálu společnosti ze současné výše 4 818080.000 Kč (slovy: čtyři miliardy osm set osmnáct 
milionů osmdesát tisíc korun českých) na částku 4.869.448.000  Kč (slovy: čtyři miliardy osm set 
šedesát devět milionů čtyři sta čtyřicet osm tisíc korun českých), tj. o částku 51.368.000 Kč 
(slovy: padesát jeden milion tři sta šedesát osm tisíc korun českých). 

2. Zvýšení základního kapitálu proběhne peněžitým vkladem jediného akcionáře ve výši 51.368.000 
Kč (slovy: padesát jeden milion tři sta šedesát osm tisíc korun českých). 

3. Základní kapitál společnosti se zvyšuje úpisem nových akcií v souladu ust. § 474 a násl. zákona, 
a to jediným akcionářem, Ústecký krajem, IČ: 70892156 se sídlem Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem. 

4. Nové akcie budou mít stejná práva jako již akcie vydané dle stanov společnosti.  

mailto:sekretariat@kzcr.eu
pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                   Příloha č. 1 k usnesení č. 3/80R/2015



5. Akcie nejsou obchodovatelné na veřejném trhu.  

6. Akcie budou upsány jediným akcionářem v sídle jediného akcionáře na adrese: Krajský úřad 
Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.  

 
Čl. II. 

 
1. Jediný akcionář, Ústecký Kraj, prohlašuje, že se zavazuje upsat a upisuje touto smlouvou všechny 

akcie tj. 51.368 ks nových kmenových akcií v listinné podobě na jméno o jmenovité hodnotě 
1 akcie 1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých). 
Akcie budou vydány jako jedna hromadná akcie nahrazující jednotlivé listinné akcie. 

2. Emisní kurs činí 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) na 1 akcii, to znamená, že emisní 
kurs je roven jmenovité hodnotě akcií.  

3. Emisní kurs činí celkem u 51.368 ks nových kmenových akcií částku 51.368.000,- Kč a částku 
upisovatel splatí ve lhůtě do 90 dnů od rozhodnutí jediného akcionáře o zvýšení základního 
kapitálu na účet zřízený u Československé obchodní banky a.s., č. účtu 240294706/0300, tj. 100% 
emisního kursu. 

4. Společnost vydá upisovateli nově upsané akcie neprodleně po právní moci rozhodnutí, jímž bude 
rozhodnuto o zápisu zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději 
do 10. 9. 2015 (slovy: desátého září roku dva tisíce patnáct). 

 
Čl. III. 

 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

2. Upisovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje ze dne 20. 4. 2015. 

3. Tato smlouva se řídí právem České republiky a případné spory jsou oprávněny rozhodnout pouze 
místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

4. Obsah smlouvy může být měněn pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků 
za souhlasu obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich, každý stejnopis má platnost originálu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před 
jejím podpisem jejich zástupci přečtena, uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a toto stvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………….. 2015    V Ústí nad Labem dne ………2015 
 
........................................................    .......................................................... 
 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje    Ing. Jiří Novák,  

předseda představenstva 
 
        ........................................................... 

Mgr. Radek Scherfer,  
místopředseda představenstva 

 



Příloha č. 1 

strana 1 /5 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. §10a odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel:Ústecký kraj 
 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: 475 657 508, kadlecova.z@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: ……………………   
 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu:  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                   Příloha č. 2 k usnesení č. 5/80R/2015

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 /5 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením č. 
……………….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši …………………..,- Kč 
(slovy: ……………………. korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. ………………………... 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 

Financování činnosti  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta na základě žádosti o dotaci ze dne ……………….. za 
účelem uhrazení nutných výdajů na ………………. (dále také ,, podpořená činnost“), dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“), který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha 
č. 1. 

2. Dotace musí být použita do 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s podpořenou činností ve schválené době dosažení 

účelu dotace, 
- byl uhrazen do 31. 12. 2015,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 



 

strana 3 /5 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 
5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace v maximální výši 
70 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, včetně 
aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že činnost je podporována Ústeckým krajem a 
uvádět turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních materiálech 
souvisejících s podpořenou činností příjemce dotace. 

d) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

e) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

f) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů podpořené činnosti.  

g) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 
30. 1. 2016. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace 
prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis podpořené činnosti, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy vzešlé z podpořené činnosti, 
- přínos podpořené činnosti pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení podpořené činnosti, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace, 
- přehled nákladů hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

http://www.branadocech.cz/


 

strana 4 /5 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem a v této souvislosti 
jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené činnosti. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel (viz. čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že podpořená činnost nebude realizována, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem regionálního rozvoje nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 
s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

p) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle 
názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat 



 

strana 5 /5 

úhradu smluvní pokuty ve výši 15% z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti 
úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne 20. 4. 2015. 
 

V ……………….. dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Příjemce 
………………………………… 

 
 
 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 
 
 

 



Příloha č. 2 

strana 1 /5 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. §10a odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel:Ústecký kraj 
 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: 475 657 508, kadlecova.z@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: Aeroklub Memorial Air Show Roudnice n.L.   
 
Sídlo:                   Žižkova 2497, č.parc.3389/4, 413 01 Roudnice n.L.  
Zastoupený:        Vlastimilem Dvořákem, prezidentem aeroklubu  
Telefon: +420 724 072 467 
IČ: 46771255 
DIČ: CZ46771255 
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 19038471/0100 
 
Příjemce je zapsán ve spolkovém rejstříku, oddíl L, vložka číslo 67. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

 

 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem

pospisilova.m
Text napsaný psacím strojem
                    Příloha č. 3 k usnesení č. 5/80R/2015



 

strana 2 /5 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením č. 
……………….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: 
třimilióny korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
19038471/0100. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 

Financování projektu,  
lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 
1. Dotace je příjemci poskytnuta na základě žádosti o dotaci ze dne 8. 4. 2015 za 

účelem uhrazení nutných výdajů na realizaci akce „Memorial air show 2015 v Roudnici 
nad Labem“, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době realizace 
projektu.     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 



 

strana 3 /5 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 
5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, včetně 
aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a uvádět 
turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

d) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  
e) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně. 
f) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 

plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu.  

g) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 
30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této 
smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté 
dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost 
příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 
 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
- přínos projektu pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení projektu, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 
II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 
- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 
 

http://www.branadocech.cz/


 

strana 4 /5 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. čl. II 
odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a 
to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené 
v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních 
dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat 
poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem regionálního rozvoje nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace 
veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným písemným 
dodatkem k původní smlouvě. 

p) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle 
názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15% z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká 
povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 



 

strana 5 /5 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (Tato smlouva bude zveřejněna 
dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem 
umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění) pozn: 
platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne 20. 4. 2015. 
 

 

V Roudnici nad Labem dne  

 

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Příjemce 
Vlastimil Dvořák 
prezident aeroklubu 
 
 
 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 
 
 

 


	Usnesení
	se změnou části A) usnesení č. 130/56R/2014 „Společný program na podporu výměny kotlů“ ze dne 9. 7. 2014, kde se v příloze č. 20 tohoto usnesení opravuje u žadatele administrovaného pod č.j. K/359/2014 jméno a příjmení žadatele z Martin Trojan nově na...
	
	Smlouva o úpisu akcií

	priloha 2 bod 8 priloha 1.pdf
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.

	priloha 3 bod 8 priloha 2.pdf
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.




